
,
MINISTRIA E SHËNDETËSISË

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:  14.01.2025

Nr i Prokurimit 206-25-80-5-1-1
Nr i brendshëm      

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: MINISTRIA E SHËNDETËSISË

Adresa Postare:  ZAGREBIT ,  P.N.

Qyteti: PRISHTINË Kodi postar: - Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: ZPP: Berat Marmullaku Telefoni: +383 20024098

Email: berat.marmullaku@rks-gov.net Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): https://msh.rks-gov.net/

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
Ndërtimin e Objektit te Spitalit te përgjithshëm ne Ferizaj - vazhdim projekti



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
AK-MSh ka per qëllim kontraktimin e një OE per Ndërtimin e Objektit te Spitalit te përgjithshëm ne 
Ferizaj - vazhdim projekti.

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
45215140-0

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës:      

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :

               
Afati i fundit për pranim të 08.05.2025 14:00:00 22.07.2025 14:00:00



tenderëve
Takimi për hapjen e tenderëve 08.05.2025 14:00:00 22.07.2025 14:00:00
          
          
Kapaciteti ekonomik dhe financiar Kërkesa 1. OE ose GOE duhet 

të ofrojë dëshmi të kënaqshme 
AK se qarkullimi vjetor gjatë 
tre viteve të fundit (2022-2023-
2024) ka qenë në vlerë se 
bashku në të tri vitet jo me 
pak se dyzetepesë (45) milion 
Euro. Ne rast te grupit te OE, 
se paku 51% te qarkullimit te 
plotësohet nga lideri i grupit., 
Dëshmia 1. Deklaratat 
Tatimore vjetore te dorëzuara 
ne ATK për qarkullimin 
vjetor te OE, gjatë tre viteve te 
fundit  (2022-2023-2024) ne 
vlerë se bashku jo me pak se 
dyzetepesë (45) milion Euro. 
(për kompani ndërkombëtare 
kërkohen deklaratat tatimore 
nga autoriteti ekuivalent).

Kapaciteti ekonomik dhe financiar Kërkesa 2. OE ose GOE duhet 
të dëshmoj se ka mundësi 
financiare për financimin e 
kontratës, mjete të gatshme në 
bankë qe mund ti përdori për 
këtë projekt ose mbështetje 
bankare për realizimin e këtij 
projekti- limit financiar te 
aprovuar ne emer te projektit, 
në vlerën e përgjithshme prej 
së paku tetë (8) milion Euro. 
Për OE pretendent per 
kontratë, para shpalljes si 
fitues, AK do i vërtetoj 
dëshmitë e ofruara te gjendjes 
financiare, a i disponon mjetet 
e gatshme në bankë ose 
mbështetjen bankare., 
Dëshmia 2. Letër konfirmimi 
nga banka që dëshmon se OE 
ose GOE ka mjete të gatshme 
ne llogarinë e tijë bankare qe 
mund ti përdori për këtë 
projekt ose limit financiar te 
aprovuar ne emer te projektit, 
në vlerën e përgjithshme prej 
së paku tetë (8) milion Euro. 
Dokumenti të jetë origjinal i 
nënshkruar dhe vulosur nga 
banka.

Kapaciteti teknik dhe profesional Kërkesa 1. OE ose GOE duhet 
të dëshmoj se ka realizuar me 



sukses projekte të ngjajshme 
ndërtim ose renovim, në vlerë 
të përgjithshme jo me pak se 
tridhjetepesë (35) Milion 
Euro, te përfunduara gjatë 
periudhës se shkuar tre 
vjeçare nga Njoftimi për 
Kontratë.   Pranohen dhe 
objektet banesore kolektive, 
ndërsa nuk pranohen 
projektet infrastukturore, 
rrugë, ura, ujësjellës, 
kanalizime dhe te ngjashme.  
Në rast të grupit te oe, së paku 
51% e punëve të përfunduara 
kërkohet për liderin e grupit., 
Dëshmia 1. Një Listë të 
projekteve të realizuara - 
origjinal e vulosur dhe e 
nënshkruar. Lista duhet t’i 
ketë këto te dhëna        - 
Titullin kontratës,     - 
Investitorin,     - Të dhënat e 
personit kontaktues,     - Datën 
e përfundimit të projektit,       
- Vlerën e projektit.       Për 
çdo projekt te realizuar 
kërkohen referencat apo 
pranimet teknike (te 
përkohshme ose finale).     Për 
investitor privat kërkohet 
edhe   Paramasa e punëve te 
kryera, certifikata e pranimit 
nga komuna ose Certifikata te 
pranimit te leshuara nga 
Kompani te licencuara - Te 
autorizuara per kete qellim ne 
vendin ku ndertimi eshte 
realizuar.    Per OE 
pretendues për kontratë AK 
do i verifikoj transaksionet 
bankare te projekteve private.

Kriteret e DT dhe data e ofertimit Bazuar ne Vendimin e OSHP-
se me nr. 2025-0338 jane 
korrigjuar tre kriteret e 
Dosjes se Tenderit dhe data 
per ofertim 22.07.2025.
Njëkohësisht ne sistem 
ngarkohet edhe Dosja e 
korrigjuar per ofertim.

          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


